INDICAÇÃO
Nº. 658/2015

“Solicita  ao  Executivo  a  compra  de
lençóis  para  o  Hospital  de  Clínicas  e
Pronto Socorro Municipal”

Senhor Presidente:

O vereador  infra-assinado nos termos regimentais  em vigor,
INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito  Municipal,  solicitando de Sua Excelência que
providências  sejam tomadas  junto  ao  setor  competente,  visando  a  compra  de
lençóis para uso nos leitos do Hospital de Clínicas e Pronto Socorro Municipal.

JUSTIFICATIVA: Tal medida é de suma importância, pois
este vereador fazendo uma visita “in loco”, constatou pessoalmente a necessidade
urgente  da  compra  dos  referidas  lençóis,  visto  que  muitos  estão  rasgados  e
impossibilitado de uso e muitos pacientes estão trazendo de sua própria casa para
uso no Hospital e Pronto |Socorro.

Sala Vereador  ZINO  MILITÃO  DOS  SANTOS,  20  de
outubro de 2015.

DANIEL SIMÕES DA COSTA
Vereador